

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária **DE SAÚDE** Sra. (DANIELE GARCIA CHAGAS CHIANCA), do Município de Fortim, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE**, conforme abaixo, vem HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial nº 2205.01/2015-SMS, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das Empresas:

✓ **EMPRESA: MULTEMBALAGENS COMERCIO LTDA – ME**

LOTE – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
02	Água sanitária 1L	LT	3.650	OLIMPICA	0,80	2.920,00
04	Aparelho de barbear descartável 2 laminas	UND	150	REBOCK	0,75	112,50
05	Balde plástico 10 L	UND	25	ARCAPLAST	2,30	57,50
06	Balde plástico 20 L	UND	35	ARCAPLAST	5,90	206,50
07	Cesto p/ lixo com pedal 20 L	UND	50	GUARANY	20,00	1.000,00
08	Cesto p/ lixo com pedal 50 L	UND	40	GUARANY	38,50	1.540,00
09	Cesto p/lixo com pedal 100 L	UND	40	GUARANY	65,00	2.600,00
10	Cesto p/ lixo pequeno	UND	50	ARCAPLAST	1,61	80,50
13	Desodor de ar 360 ML	UND	80	GLADE	4,90	392,00
14	Detergente liquido 500 ML	UND	2.100	REAL	0,62	1.302,00
17	Flanela p/ limpeza – alta qualidade de algodão 39x59cm	UND	80	PRATECK	0,96	76,80
20	Limpador de aço inox 500 ML	UND	35	LIMPAFACIL	2,60	91,00
31	Saco p/ lixo de 50 L	PCT	4.200	SANTA MARIA	0,55	2.310,00
32	Saco p/ lixo de 30 L	PCT	4.200	SANTA MARIA	0,50	2.100,00
33	Varal pct c/10 M de tam.	PCT	20	FC	0,90	18,00

*je*

34	Vassoura de palha	UND	80	BP	0,75	60,00
35	Vassoura de pêlo 30 cm	UND	100	BETANIN	2,20	220,00
36	Vassoura de piaçava	UND	35	BETANIN	3,50	122,50
37	Vassoura p/ vaso sanitário	UND	55	BETANIN	1,80	99,00

**VALOR GLOBAL R\$ 15.308,30 (Quinze mil trezentos e oito reais e trinta centavos)**

**LOTE II – MATERIAL DE COPA E COZINHA**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
04	Guardanapos – de papel extra absorvente, medindo aproximadamente 33x30cm, acondicionados em embalagem com 50 unidades, folha simples, de alta qualidade, com acabamento gofrado, 100% de fibras naturais.	PCT	90	GIRASSOL	0,70	63,00
06	Papel alumínio tam 1 rolo c/ 7,5 mx30cm.	RL	48	BETHERPAX	1,90	91,20
07	Papel filme 15mx28cmx15cm	RL	108	GOLDFILM	1,65	178,20
08	Papel toalha	PCT	1.110	NATURELLA	1,30	1.443,00
09	Pano de coar café pequeno	UND	70	PRATECK	1,10	77,00
10	Pano de mão de algodão 35cmx12cm	UND	90	PRATECK	1,10	99,00
11	Canudos flexíveis pct c/100 UND	UND	10	BOPLASTI	2,00	20,00
12	Bobina plástica picotada 3 KG	UND	25	SU	21,80	545,00
13	Bobina plástica picotada 2 KG	UND	25	SU	23,00	575,00

**VALOR GLOBAL R\$ 3.091,40 (Três mil noventa e um reais e quarenta centavos)**

✓ **EMPRESA: FRANCISCO SERAFIM DE SENA – ME**

**LOTE – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	Acido muriático 1 L	LT	95	BLIM PLEX	1,60	152,00
03	Amaciante de roupas 500 ML	UND	200	PROBAK	1,55	310,00

je.

11	Contonete pct c/75 UND	UND	60	COTTON	0,80	48,00
12	Desinfetante liquido 1 L	LT	2.400	BLOM PLEX	0,79	1.896,00
15	Escovão de roupa grande	UND	55	CRISTAL	0,99	54,45
16	Esponja dupla face	UND	270	UTILÍSSIMA	0,25	67,50
18	Inseticida doméstico, aerosol inodoro 300 ML	UND	70	SBP	6,50	455,00
19	Limpador multiuso de 500 ML	UND	170	UAU	1,55	263,50
21	Pá de plástico com cabo grande	UND	45	JEITOSA	3,40	153,00
22	Palha de aço c/ 08 UND	PCT	370	ASSOLAN	0,40	148,00
23	Pano de chão – material viscoso, látex sintético, comprimento 60, largura 44, características adicionais com agente bacteriostático, aplicação limpeza fina 100% algodão de boa qualidade.	PCT	370	ALKLIN	0,89	329,30
24	Polidor de alumínio 500 ML	UND	50	BLIM PLEX	0,85	42,50
25	Papel higiênico pct c/4 UND	PCT	2.810	VISON	0,93	2.613,30
26	Prendedor de roupas plástico pct c/10 UND	PCT	100	AGUIA BRANCA	0,53	53,00
27	Rodo de plástico 40 cm	UND	90	JEITOSA	2,49	224,10
28	Sabão em barra c/ 200 G	UND	620	YPE	0,49	303,80
29	Sabão em pó - caixa 500g lava roupas com bio ativo. Max. Composição tensoativos coadjuvantes, sinergista branqueador, enzimas alcalinizadoras corante perfume e água.	UND	1.770	TIXAN	1,40	2.478,00
30	Saco p/ lixo 100 L	PCT	4.200	BRASILEIRINHO	0,58	2.436,00

**VALOR GLOBAL R\$ 12.027,45 (Doze mil vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos)**

**LOTE II – MATERIAL DE COPA E COZINHA**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	Copo descartável 150 ML c/ 100 UND	PCT	2.250	CRISTALCOPO	1,29	2.902,50
02	Copo descartável 50 ML c/ 100	PCT	1.300	CRISTALCOPO	0,79	1.027,00

*pe*

4  
406

	UND					
03	Fósforo pct c/ 10 UND	PCT	80	PARANÁ	1,20	96,00
05	Palitos de dentes c/100 UND	CX	60	PALITEX	0,50	30,00
<b>VALOR GLOBAL R\$ 4.055,50 (Quatro mil cinqüenta e cinco reais e cinqüenta centavos)</b>						

Ao setor competente para providências cabíveis.

Fortim - CE, 10 de Junho de 2015.

  
DANIELE GARCIA CHAGAS CHIANCA  
SECRETÁRIA DE SAÚDE